Per concordiam. Ex decisione eiusdem 304. par. 2. Pauli & Emily Veralli.

Pensionis transferenda facultas quando non censeatur remissa. Cap. L.

Vbia interpretatio sumi potest, neminem de suo renunciare velle presumunt, neque ex ad quā us proximo ad renunciationem inferri potest, praesertim in quietationibus, qua stricti iuriis existunt: quā obrem, facultatem transferendi non esse remissam, cōcludendum est: Mens enim quietantis repugnat. In cōcordijs, nisi aliud pro alio recipiat, de suo remittere non censemur. Cum potesta transferendi facultatem obtinuerit, atque transtulit, remittendi animum non habuisse colligitur. Quietantia ad res, quas recipit respetum habet, iuris autem proprii renunciationem non respicit, nec ad casum trahitur, in quo plenē renunciantis satisfactum non fuerit. Vbi non est obligatio, quietatio non cadit.

Vbi alia. Ex decisione eiusdem 305. parte 2. Pauli & Emily Veralli.

Consensus super pensione ex quibus conjecturis praesumitur praesulatus. Cap. LI.

His conjecturis Iacobi cōfensus præstitum est colligitur. Mandato cum amplissimi verbis, quo voluntas colligitur. Atque pecunias ab urbem transmissis, que per ilian, cuius interrell amperie presumuntur, itē positione per Hendiniū vigore literarum committēt capta, vbi tum regredis, tunc pensionis referuato ad Iacobi fauorem exprimuntur. Altero etiam mandato per eundem post Comendam factō, in quo sui regredis sui pensioni consentit. Deniq; perforarum nominatione ab ipso met de pensione sibi referuata facta; Cum mandatum, & actus positius præcesserint, circumstantiarum clara, atq; specifica notitia praesumenda est.

His conjecturis. Ex decisione eiusdem 306. par. 1. in nouissima Rubei.

Pension non est valida si refugatio est simoniaca. Cap. LII.

Resignatione simoniaca, pension nulla exsistit. Cum occulti committi soleant, leuiores probations sufficiunt, iecrī & fama, & ilian committentis confessione probata dicuntur, & quia cuiuslibet agitur, in confi-

tenti odium extrajudicialis sufficit. Contentes praesumuntur, quia singulares non probantur. Imo concurrentibus administris illam probant. Nullo igitur refugiente iure abdicato, refugiatarius pensioni contentienti non potuit.

Refugiatione. Ex decisione eiusdem 191. parte 1. in nouissima Lanceolatii.

Pensionis nullitas an ex eo probari possit, quod in confirmatione concordia super ea, derogationis mentio facta non est. Cap. LIII.

Si cassatam pensionem à Concordia, per Clemētem confirmata, intellexisset, certe Paulus successor, cui non confirmatam esse, tantum narratum fuerat, & forte non petitam cogitauit, non corroborasset. Sape signaturatu ad aliquid concedendum, vel denegandum, ex predecessoris exemplo, moueri videmus: sed quia Joannes mandatum post cassationem factum, ad pensionem contentientium, pro persona a Cardinale Sanccta Crucis, iuxta concordiam cum Cardinale Cauriē, nominanda produxit, itaq; & de voluntatis ratificatio, ne, quod durare censemur, & de noua cōstare dicunt, quapropter de cassatione mentionem fieri non oportebat. Alind est si de voluntate non apparetur, ne dum enim voluntate non intellexerat, sed ex defecu etiam voluntatis confirmatione surreptita esset.

Si cassatam. Ex decisione eiusdem 244. par. 3. lib. 3. in nouissima Fabij.

Pension quando extinguitur per contractū matrimonij. Cap. LIV.

Quando non est pro stipendo, quod Campanario, & alijs officiis constituti folet, per contractū matrimonij pension extinguita est.

Quando non est. Ex decisione eiusdem 1079. parte 3. libro 3. in nouissima Tholomei, & decisione 459. libro 2. facta Tutei.

Pension conditionaliter conferri potest, sed pensionatus agens debet docere fe clericum. Cap. LV.

Si post quam clericali caritate insignitus fuerit, cōstituta sit, pension nulla dici non potest, quoniam cōditionalis sit, quia in creditum in ipsam inducit. Sed an exceptio, quia ex literarum ventre oritur, solutionem, quia per ipsas retardari non poterat, in pede posset? Nam pensionarius antequam agat, se esse clericum docere debet.

Si postquam. Ex decisione eiusdem 634. par. 3. lib. 3. in nouissima Paleotti.

Transferendi facultas non intelligitur dati, nisi exprimatur. Cap. LXI.

Promotus cum retentione ad Ecclesiast, transferendi facultatem habere non dicitur, quia neq; accessionis ad pensionem est, neq; de eius est, & natura dici potest: iecrī qui retentione gaudere potest, transferendi facultatem exp̄esse habere debebat.

Promotus. Ex decisione eiusdem 99. par. 3. Pauli & Emily Veralli.

Facultas transferendi ex priuilegio Leonis, quomodo sit restringita. Cap. LXII.

Leonis priuilegio milites clerici ad quamcumsum manum pensiones transferre poterant, super quo variis litibus introductis, per Paulum successorem vix ad centum quinquaginta ducatorum sommam redditum est, & quia etiam de causis pendentibus fermōnum habuit, itaque ad præterita ligatio trahi vix est.

est illud Leonis validum esse presumitur, nisi vita re-
captus non fuisset probetur.

Leonis. Ex decisione eiusdem 372. parte 2. Iacobi Ph-
rei, & decisione 927. parte 3. lib. 3. in Nonnissimis Tholomei.

Translatio pensionis quomodo probatur.

Cap. LVIII.

Miles sancti Petri existens in archidia-
coni manibus velut executoris, priuilegiis non
exhibitis pensionem transtulit. De cuius validitate du-
bitandum non erat, quoniam alterius ministerio non
egebat. Notario autem ad probationem tantum opus
erat: si ad fundandam iurisdictionem non requireba-
tur, ergo illorum exhibito necessaria non erat. Si ex-
ecutorum ministerium imploratur, fecus est, nam abs
literarum presentatione exercere non possunt. Si post
presentationem litera deperdite essent, testibus proba-
ri possunt. Solemni non necessaria, actus non vita-
tur, si minus solemniter geltus est.

Miles sancti. Ex decisione 544. eiusdem & decisione 69.
par. 1. in nonnissimis Cotte, & decisione 13. de concessione pre-
bende Marcelli crescenti.

Probatio pensionis translate infra summam quo-
modo sufficiat. Cap. LIX.

Didacus infra summam taxatam esse probavit, er-
go res, qui centum quinquaginta pensionem ex-
cedere opponunt, clarius probare debuit. Quod ex-
cipiente non iuvat, intentionem actoris concluden-
tem non diminuit.

Didacus. Ex decisione eiusdem 406. parte 2. Iacobi
Putei.

Clausula transferendi non censerit per quascunque
clausula concessa. Cap. LX.

Transferendi potestis in prima reservatione coce-
fa, repetita in secunda non censerit, circa quam
difficilem se Papa reddit, ideo specialis mentio facien-
da est.

Transferendi. Ex decisione eiusdem 343. parte 2. Iacobi
Putei.

Notitia translationis pensionis quomodo probetur.
Cap. LXI.

Sire, atque facile scire posse, idem est: Cum igitur
Cardinalis in eius mandato Leonardum tunc Bur-
gi sancti Sepulchri electum, nunc Episcopum Aracen-
vocaret, translationis notitiam habuisse dicendum est,
quonia nulla maior probatio, quam propria oris con-
cessio. Item in exceptionibus & literas translationis nul-
las, & illius facultatem per promotionem ad Episco-
patum exprimere dicebat. Paria sunt scire, & scire debe-
re. Scire. Ex decisione eiusdem 407. parte 3. Panli Ame-
li Ueralli.

Habens facultatem transferendi in clericum potest
transferre in habentem primam ton-
suram. Cap. LXII.

Qui ex facultate apostolica pensionem in clericu-
m transferre potest, si in habentem primam ton-
sum tantum transferat, fatis est, quoniam fredo est, can-
tandi officio sufficit, item spiritualium capax existit,
ac omnia iuri priuilegia habet, propter ecclesiastica
rum personarum appellatione comprehenditur, & si
Theologi aliter sentiant, tantum in causam decisio-
nibus iuri canonico preferendum est. Stylo Roma-
no Curia idem comprobatum est, vbi etiam beneficia

cisidem confexi solent, à quo in interpretanda penso-
ni collatione argumentum sumere licitum est.

Qui ex facultate. Ex decisione Pisana 14. Doctoris
Marie.

Pensio potest transferri in clericum putatum.

Cap. LXIII.

Et clericu putatu, de cuius clericatu non aliter;
quam per communem reputacionem confitat, con-
ferti potest: Sed si post translationem clericus factus
est, nulliter translata dicitur.

Et clericu. Ex decisione Rota Romana 139. parte 3. lib.
3. in Nonnissimis Faby.

Translatio pensionis potest fieri etiam in mortis
articulo. Cap. LXIV.

Etiam in mortis articulo transferri potest, vbi hac
clausula in facultate posita est.